
UCHWAŁA NR XXII/200/25 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, 

art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2025 rok o kwotę 3 316 684,42 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 3 304 691,92 zł, 

2) dochody majątkowe 11 992,50 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu na 2025 rok o kwotę 6 040 598,23 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 1 094 648,23 zł, 

2) dochody majątkowe 4 945 950,50 zł. 

3. Tabela  nr 1 wyszczególnia        planowane zmiany w dochodach budżetowych 

w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 rok o kwotę 18 111,04 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 18 111,04 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 1 950,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 950,00 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 16 161,04 zł. 

5. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2025 rok o kwotę 2 742 024,85 zł, w tym: 

Podpisany



1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 111 696,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 30,00 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 30,00 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 2 459,23 zł, 

c) wydatki na programy z udziałem środków Unii Europejskiej w łącznej kwocie 109 207,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 2 630 328,62 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 2 630 328,62 zł, 

w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej - 1 685 118,24 zł. 

6. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie 

działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami  

klasyfikacji  budżetowej  poprzez  zmniejszenie  planowanych  wydatków o kwotę 250 325,15 zł 

oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 250 325,15 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 226 607,31 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 60 231,65 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 231,65 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 60 000,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 110 682,16 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 50 000,00 zł, 

d) wydatki na programy z udziałem środków Unii Europejskiej w łącznej kwocie 5 693,50 zł, 

Podpisany



2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 23 717,84 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 23 717,84 zł, 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 250 325,15 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 90 231,65 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 90 049,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 182,65 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 20 000,00 zł, 

c) wydatki na programy z udziałem środków Unii Europejskiej w łącznej kwocie 5 693,50 zł, 

d) obsługa długu w łącznej kwocie 134 400,00 zł. 

2.  Tabela   nr 3  wyszczególnia  planowane   zmiany w  wydatkach budżetowych 

w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 1 

 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXII/200/25 
Data podjęcia 2025-12-22 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -1 600,00 

 40002  Dostarczanie wody -1 600,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

-1 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -464 298,19 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -478 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

-478 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 13 701,81 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

13 701,81 

750   Administracja publiczna 1 543 306,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -234 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 

 
 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-274 372,00 

 
 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-60 228,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 41 379,03 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 21 379,03 

 75095  Pozostała działalność 1 736 527,63 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -280 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 199 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

817 527,63 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 704,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 704,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

15 704,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

88 000,00 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

-187 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości -200 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 13 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

325 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 325 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

-50 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej -200 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150 000,00 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 1 

 
 

758   Różne rozliczenia -3 276 984,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 364 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 84 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 280 000,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 66 766,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 66 766,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy -3 707 750,00 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-264 628,80 

  
6337 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-3 443 121,20 

801   Oświata i wychowanie -140 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -40 000,00 

  0830 Wpływy z usług -40 000,00 

 80104  Przedszkola -100 000,00 

  0830 Wpływy z usług -100 000,00 

851   Ochrona zdrowia 1 118,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 1 118,00 

 
 

2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

1 118,00 

855   Rodzina 43 967,62 

 85504  Wspieranie rodziny 43 967,62 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

43 967,62 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -109 127,90 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

-137 542,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

12 917,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 25,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 104 600,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -113 264,50 

 
 

2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-91 207,00 

 
 

2052 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-41 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

6 950,00 

 
 

6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

11 992,50 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 136,60 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 136,60 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej -2 440,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 440,00 

926   Kultura fizyczna -424 000,00 

 92601  Obiekty sportowe -424 000,00 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 1 

 
 

  
6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

-424 000,00 

Razem: -2 723 913,81 

 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 2 

 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXII/200/25 
Data podjęcia 2025-12-22 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -30,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -30,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -30,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13 701,81 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 13 701,81 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 701,81 

750   Administracja publiczna -109 207,00 

 75095  Pozostała działalność -109 207,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 652,86 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -655,50 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 051,81 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -594,26 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 074,61 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -379,88 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe -1 616,97 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe -707,03 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia -11 283,98 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -7 483,80 

  4307 Zakup usług pozostałych -59 683,88 

  4309 Zakup usług pozostałych -18 612,42 

  4407 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

-100,00 

  4409 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

-50,00 

  4437 Różne opłaty i składki -50,00 

  4439 Różne opłaty i składki -10,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -150,00 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -50,00 

852   Pomoc społeczna 750,00 

 85295  Pozostała działalność 750,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 550,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 

855   Rodzina -2 557 103,62 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -2 557 103,62 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -871 985,38 

   Projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej -871 985,38 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 685 118,24 

   Projektowanie i budowa żłobka w Niedźwiadzie Dolnej -1 685 118,24 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 200,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -63 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -63 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -63 000,00 

   Projektowanie altan przy Domach Kultury w Gminie Ropczyce -63 000,00 

926   Kultura fizyczna -10 225,00 

 92601  Obiekty sportowe -10 225,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -10 225,00 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 2 

 
 

   Projektowanie kompleksu sportowego w Niedźwiadzie Dolnej -10 225,00 

Razem: -2 723 913,81 

 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 3 

 
 

 

                  Przewodniczący Rady 

                   Marek Misiura  

 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XII/200/25 
Data podjęcia 2025-12-22 
Rodzaj Plan wydatków - przesunięcia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

757   Obsługa długu publicznego 134 400,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

134 400,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

134 400,00 

801   Oświata i wychowanie -134 400,00 

 80101  Szkoły podstawowe -23 717,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -23 717,84 

   
Budowa Szkoły podstawowej wraz z salą gimnastyczną w Ropczycach - 
Witkowicach 

-23 717,84 

 80104  Przedszkola -110 682,16 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -110 682,16 

852   Pomoc społeczna 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -50 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

-50 000,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -49,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-50 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -50 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 80 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 20 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -182,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,65 

855   Rodzina 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze -10 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

-10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 294,64 

  4012 Wynagrodzenia osobowe pracowników -398,86 

  4041 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 294,64 

  4042 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 398,86 

Razem: 0,00 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XXII/200/25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1


	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 5 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5 pkt 2 lit. a



	ust. 6 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (7) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


